

◀ امارات، همپای آمریکا برای تاریخ‌سازی با آثار باستانی یمنی

تنها آمریکا نیست که به آثار یمن دست درازی می‌کند، بلکه امارات هم از این قاعده مستثنا نیست. منابع یمنی فاش کرده‌اند امارات هم با اشغال خاک این کشور، در حال سرقت آثار باستانی است، به نحوی که «انیس منصور» تحلیلگر یمنی نوشته است امارات منطقه حضرموت را اشغال کرده و آثار باستانی آن را به موزه ابوظبلی انتقال می‌دهد.

در غیر این صورت هر بازدیدکننده‌ای باید بداند امارات بیش از ۵۰ سال تاریخ ندارد و نمی‌تواند چنین آثاری با قدمت چند هزارساله داشته باشد. حالا یمنی‌ها کمپینی راه انداخته‌اند تا بتوانند این آثار را از امارات پس بگیرند. آن‌ها در هشتگ‌هایی نوشته‌اند امارات پیش از این، آثار کشورهایمانند عراق، سوریه و مصر را نیز غارت کرده و به موزه‌هایش فرستاده است. دو سال پیش هم یک باستان‌شناس آمریکایی فاش کرد امارات آثار باستانی یمن را به صورت سیستماتیک قاچاق می‌کند. الکساندر ناگل گفته بود بیش از یک میلیون قطعه آثار از این کشور به سرقت رفته است که رقمی حدود ۳۴ میلیون دلار تخمین زده می‌شود. او گفته بود اسرائیل و امارات نقش مهمی در این دزدی‌ها دارند.

اگرچه بازسازی یمن کار آسانی نیست، اما بدست آوردن میراث یمن اقدامی است که باید با همکاری کشورهای مختلف انجام شود. در سال ۲۰۲۰ مقامات یمنی گفته بودند برای جلوگیری از فروش اشیای تاریخی غارت شده با دولت‌های خارجی همکاری می‌کنند. یمن قصد دارد برای پیشگیری از قاچاق اشیای عتیقه با کشورهای همسایه خود از جمله کشورهای واقع در شاخ آفریقا، به توافق برسد.

اگر چه یمن در کنوانسیون‌های بین‌المللی حمایت از میراث فرهنگی عضو است، اما این کشور هنوز نتوانسته آثار خود را از کشورهای دیگر از جمله آمریکا پس بگیرد. شاید چون بخشی از بودجه‌های همین سازمان‌های بین‌المللی با حمایت آمریکایی‌ها تأمین می‌شود!

منبع:

فاطمه کریمی/مهر/۵۴۰۳۶۷۴



فهرست ممنوعه‌ها، از وارد شدن آن‌ها به آمریکا جلوگیری کند. چنین اقدامی باید مورد حمایت کنگره باشد.

هزاران سال است یمن تاریخ غنی خود را حفظ کرده است. یمن در مسیر تاریخ، نقطه تلاقی شرق و غرب و چهارراه باستانی تجارت عود و ادویه بوده است. یمن؛ خانه ملکه سبا؛ از شخصیت‌های تاریخی بشر است. خزانه این پادشاهی باستانی در بازارهای یمن دست به دست می‌شود. آن طور که ائتلاف آثار آنتیک در طول یک دهه گزارش کرده، آمریکا بیش از ۸ میلیون دلار آثار هنری و باستانی از یمن وارد کشورش کرده است.

آثار باستانی قاچاق شده در بازار اروپا به قیمت بسیار پایینی فروخته می‌شود و تعداد زیادی از این اشیاء در ساختمانی در اطراف ریاض کشف شده است. خالد بن بندر، سفیر عربستان در انگلیس در نامه‌ای به رئیس سازمان مبارزه با فساد عربستان به اطلاع وی رسانده پلیس لندن تعدادی از قاچاقچیان آثار باستانی را دستگیر کرده که تابعیت سعودی داشتند و جزو شبکه‌ای هستند که از سال‌ها پیش اقدام به قاچاق آثار باستانی یمن از خاک عربستان می‌کردند.

